

خارج از گود

صادر نشدن ویزا برای

مسئولان فوتبال غیرقانونی

است

معاون بین‌الملل و حقوقی وزارت امور خارجه گفت: ویزا ندادن آمریکا به مسئولان ایران برای قرعه کشی جام جهانی غیر قانونی است و فدراسیون فوتبال هم در خصوص تحریم این مراسم تصمیم درستی گرفته است. به گزارش صدولسیما، کانلم غریب‌آبادی معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران در مراسم افتتاح نمایشگاه آقا تختی گفت: آنچه که امروز ما به عنوان سلب‌ریتی یاد می‌کنیم باید ویژگی‌هایی مانند جهان پهلوان غلامرضا تختی را داشته باشد. در واقع باید مردمی باشیم و برای رفع مشکلات مردم تلاش کنیم. معاون بین‌الملل و حقوقی وزارت امور خارجه در واکنش به صادرنشدن ویزا برای نمایندگان ایران برای حضور در قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ افزود: من در این زمینه پیگیری نداشت‌م و باید از مسئولان ذیربط پرسید. صادرنشدن ویزا ویزا یک کار غیرقانونی است و کشورهایی که میزبان مسابقات هستند مسئولیتی دارند و باید آن را ایفا کنند و زمینه‌ای را برای حضور همه تیم‌ها فراهم کنند غریب آبادی عنوان کرد: ایران هم اعتراض لازم خودش را انجام داده و فکر می‌کنم فدراسیون هم در خصوص تحریم قرعه‌کشی تصمیم درستی هم گرفته شده است، وقتی به یک نفر ویزا می‌دهند آن فرد می‌تواند تصمیم بگیرد که شرکت کند یا نکند. او ادامه داد: ما اعتراض‌مان را پیگیری می‌کنیم تا شرایط برای حضور ورزشکاران ایرانی در مسابقات مختلف فراهم شود. کشورها نباید از میزبانی خود سوءاستفاده کنند و یک حرکت ناشایست است که با ندادن ویزا به برخی از کشورها از این موضوع سوءاستفاده می‌کنند که یک کار نادرست است.

برد قاطع سپاهان در گام

نخست لیگ بر تر والیبال بانوان

تیم والیبال سپاهان در نخستین هفته از فصل جدید لیگ برتر بانوان نیم ملوان تهران را با شکست بدرقه کرد.

دیدار تیم‌های والیبال بانوان فولاد مبارک که سپاهان و ملوان تهران در چارچوب هفته نخست از بیست و پنجمین دوره مسابقات لیگ برتر عصر شنبه ۸ آذر در سالن ملت اسفهان برگزار شدسپاهانی‌ها با هدایت فریبا صادقی این مسابقه را با ترکیب نگین شیرت‌ری، محدثه مشاقق، زهرا کریمی، پریسا رخم‌تی، فرزانه زارعی، مینا بختیار و فاطمه خلیلی آغاز کردنددیناا رشیدی، غزاله نجابی، ریحانه قاضلی، هانیه مجتشمی پور، مهگل تخت‌چین، اسرا افتخاری و هورا محمودی نیز بازیکنان ملوان در ابتدای این مسابقه بودندزردپوشان دیار زارندهو شروعی مقتدرانه در لیگ داشتند و موفق شدند در ۳ ست متوالی با نتایج ۲۵ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۱۶ ملوان را شکست دهند. تیم والیبال بانوان سپاهان در هفته دوم لیگ برتر شنبه ۱۵ آذر هم‌مان تیم شاهین بندر عابری است.

فدراسیون وشو منتظر تصمیم

منصوربان

رئیس فدراسیون وشو گفت: از طریق فضای مجازی متوجه استغای منصوریان از سرمربیگری تیم ملی وشو شدم، او باید درباره این‌موضوع بیشتر بررسی کند و بهترین تصمیم را بگیرد. علی صدیقی درباره عملکرد وشو در ششمین دوره بازی‌های مهبستگی کشورهای اسلامی ریاض، اظهار داشت: مسابقات کشورهای اسلامی برای وشو بسیار خاطر‌انگیز و درخشان بود.۶ وشو‌کار ما موفق شدند ۴ مدال طلا، یک نقره و یک برنز کسب کنند و نقش مهمی در ارتقای جایگاه کاروان ایران داشتند. در نهایت کاروان ورزش ایران به رتبه سوم رسید و وشو نقش جدی خود را به رخ کشید امیدوارم این روند را تا بازی‌های آسیایی ناگویا حفظ کنیم، او در ادامه افزود: تیم ما در ریاض عملکرد بسیار خوبی داشت و با تمام تلاش توانستیم ما‌موریتمان را به بهترین شکل انجام دهیم. رئیس فدراسیون وشو درباره اعزام تیم ملی جوانان نیز گفت: تیم ملی جوانان دی‌ماه راهی رقابت‌های قهرمانی جهان در چین می‌شود و برای این منظور برنامه‌ریزی دقیق و ویژه‌ای برای اردوهای آمادسازی در نظر گرفتیم. صدیقی در پاسخ به سؤال که دلیل استغای الهه منصوریان از سرمربیگری تیم ملی چه بود، گفت: من هم از طریق فضای مجازی متوجه استغای او شدم. منصوریان باید درباره این موضوع بیشتر بررسی کند و بهترین تصمیم را بگیرد.او در این مدت زحمات زیادی برای وشو کشیده است. رئیس فدراسیون وشو در ادامه، در پاسخ به این سؤال که آیا قبول دارید، نتایج ریاض باعث شده انتظاری از شما در بازی‌های آسیایی ناگویا بیشتر شود، گفت: بله، باتوجه‌به نتایج کسب‌شده، مسئولیت ما برای حضور در ناگویا بیشتر و سنگین‌تر شده است. اگر نتوانیم نتایج دوره قبل را تکرار کنیم، کار بزرگی انجام داده‌ایم. رقبا بسیار جدی هستند و کشورهای مختلف روی این رشته سرمایه‌گذاری کرده‌اند. ما تلاش می‌کنیم با حاقلق امکانات بیشترین نتیجه را به دست بیاوریم. او در پایان تصریح کرد: در دوره قبل موفق به کسب دو مدال طلا شدیم و نتایج بسیار خوبی داشتیم. چین حریف جدی و قدرتمندی است و شرایط میزبانی ژاپنی‌ها و کشورهایی همچون اندونزی، کره جنوبی، هند و قرقاقتان که روی این رشته سرمایه‌گذاری کرده‌اند، کار را برای ما دشوار می‌کند. اما مطمئن هستم بجهای ما باغیرت و تلاش، نتایج خوبی در ناگویا کسب خواهند کرد.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش



فاصله از افق المپیک؛

شمشیربازی نیازمند چارماندیشی فوری

البته منظور از این گزارش مرور عملکرد شمشیربازان در پایان داد که با ۲ مدال برنزش نه به جایگاه کاروان ایران کمکی کرد و نه بازپس‌گیری اعتبار از دست رفته‌اش و این نشان از حال «وخیم» این رشته دارد. به گزارش مهر، پرونده بازی های کشورهای اسلامی فدراسیون» باید برای آن داشته باشند چرا که شرایط امروز نشان می دهد از دست مدیریت فعلی فدراسیون کاری ساخته نیست که اگر غیر از این بود اصلا کار شمشیربازی به امروز و بدحالی اش کشیده نمی شد. در ادوار گذشته بازی های المپیک، شمشیربازان پای ثابت ترکیب کاروان اعزامی ایران بودند و حتی تا پای مدال آوری هم پیش رفتند طوری‌که در بازی های ۲۰۱۶ ریو جایگاه چهارم بخش انفرادی اسلحه سابر به جنتبی عابدینی اختصاص یافت و برای المپیک پاریس هم تیم ملی اسلحه سابر ایران به عنوان تنها رشته تیمی صاحب سهمیه شد و در رده چهارم بازی ها ما هم ایستاد.

این بازی ها یک سال پیش برگزار شد اما چه بر سر شمشیربازی به خصوص در اسلحه سابر آمده که طی این مدت، تیم چهارم المپیک به قدری در سقوط استمرار داشت که حالا تیم نوزدهم رنکینگ جهانی شد است؟

۴مدال های بی تاثیر برای ایران و اعتبار شمشیربازی

بازی های کشورهای اسلامی رویدادی مهم برای ورزش ایران است اما شمشیربازی با عملکردش در ریاض نه به بهبود جایگاه کاروان ایران کمکی داشت و نه اعتبار از دست رفته خودش؛ واقعا کسب دو مدال

دوشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و دوم** ■ شماره ۵۳۰۸

تکراری نشود؟ یورسلمان بعد از المپیک اینگونه اعلام کرد که چون همین داوران در رویدادهای مختلف حضور دارند، دست به شکایت نبرده است اما امروز چه اتفاقی افتاده که روی مکاتبه با IOC تاکید می شود؟ اصلا اینگونه در نظر بگیریم که در بازی ایران و ازبکستان، فقط داوری باعث باخت ایران شد، آیا دلیل باخت تیم ملی اسلحه اِپه مقابل عربستان یا باخت های زودهنگام در بخش انفرادی هم داوران بودند؟

۴شمشیربازی مشکل فنی دارد

برای رسیدگی به اوضاع ناپسآمان و از هم پاشیده شمشیربازی باید پذیرفت که مشکل این رشته، نادوری و حق کشی نیست. شمشیربازی ایران اسیر مشکلات ساختاری و فنی است و تنها این بخش است که به این رشته آسیب جدی وارد کرده است وگرنه بازیکنانی که امروز در ترکیب تیم ملی هستند، همان هایی هستند که سهمیه انفرادی و تیمی المپیک گرفتند و در بسیاری میادین هم خوش درخشیدند.

وقتی تیم ملی ایران در جام جهانی مقابل گرجستان مدال جام های جهانی و گرندپری های همین سال به عنوان رقیبان آسیایی به راحتی و در هر رویدادی ما را شکست می دهند، وقتی ازبکستان بعد از جام جهانی، در بازی های کشورهای اسلامی هم پاشنه آشیل شمشیربازی ایران می شود، یعنی این رشته مشکل فنی دارد و بزرگ کردن اتفاقات داوری فقط برای فرافکنی و سرپوش گذاشتن روی ناکامی هاست.

۴از افق ها خیلی دوریم

برواضح است که افق شمشیربازی به عنوان یک رشته المپیک باید نتیجه گیری از رقابت با بزرگان این رشته در بازی های آسیایی، جام های جهانی، گرند پری ها و در نهایت کسب سهمیه المپیک و موفقیت در این بازی ها باشد اما با شرایط فعلی، از این افق ها خیلی دوریم. سقوط معضلی است که امکان دارد گریبان هر رشته ای را در یک مقطع بگیرد اما چه بر سر شمشیربازی آورده اند که این رشته نه تنها از این روزگار سخت رها نشده بلکه از سقوط پلکانی به «سقوط انفجاری» رسیده است آنهم در شرایطی که یک سال دیگر وارد بازی های آسیایی شود و تقریبا همزمان با آن در فصل کسب امتیاز المپیک شرکت کند.

وزارت ورزش اگر می خواهد روی مدال آوری این رشته در ناگویا حساب کند باید بدون فوت وقت، به فکری به حال آن کند در غیر اینصورت این وزارتخانه و کمیته ملی المپیک بدانند که شمشیربازی با این وضعیت جایی در فهرست مدال آوران بازی های آسیایی ندارد.

مروری بر عملکرد موفق لژیونرهای ایران



برابر خورفکان موفق به گلزنی شد؛ این بازیکن تنها ۱۱ دقیقه برای تیم خود بازی کرد و در این مدت ۱۱ لمس توپ داشت و در نهایت نیز گل تساوی الوحده مقابل خورفکان را به ثمر رساند تا با کسب امتیاز ۷.۴ در جمع لژیونرهای موفق هفته گذشته قرار بگیرد. مهدی قایدی نیز دیگر لژیونری است که این روزها در النصر دبی به روزهای اوج خود بازگشته است و در دربی دبی موفق به دبل شد؛ این بازیکن برابر شایب الاهلی موفق به زدن دو گل شد تا رسانه‌های اماراتی به وی لقب «مرد دربی» را دهند.

قایدی در دربی دبی بیشترین شوت در چارچوب را داشت و در نهایت با کسب نمره ۹- از ۱۰ جایزه بهترین بازیکن زمین را نیز از آن خود کرد.

الهیار صیادمنش نیز به‌عنوان لژیونر ملی‌پوش فوتبال ایران در وستولو عملکرد قابل قبولی از خود ارائه

ورزش ایران

مدال برنز بهمنیار در کاراته

قهرمانی جهان ضرب شد

نماینده کاراته بانوان کشورمان با برتری در دیدار رده‌بندی مسابقات کاراته قهرمانی جهان به مدال برنز دست یافت.

به گزارش تسنیم، روز پایانی بیست و هفتمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی جهان با برگزاری دیدارهای رده‌بندی و فینال اوزان مختلف کاتا و کومیته آغاز و سارا بهمنیار با برتری در دیدار رده‌بندی موفق به کسب مدال برنز شد. بهمنیار در مسابقه رده‌بندی وزن ۵۰- کیلوگرم به مصاف «یلی ال‌واردو» از اکوادور رفت و با برتری ۳-۲ صفر به مدال برنز رسید. بهمنیار پیش از این نیز در مسابقات جهانی اسپانیا در سال ۲۰۱۸ موفق به کسب برنز شده بود. نماینده کشورمان برای حضور در دیدار رده‌بندی، ابتدا روز پنجشنبه در مرحله گروهی «کاتای سالیبدو» از مکزیک و «هایا شیرر» از سوئیس را شکست داد و مقابل «هاریمای واساده» از گرجستان مغلوب شد تا به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کند. او در این مرحله «سنساف بنتناما-س-سِرُوخ جباری» از اسپانیا را شکست داد و با برتری مقابل «ریم احمد سلما» از مصر به دیدار نیمه‌نهایی صعود کرد. اما در این مرحله مغلوب «شاهمالارانی چاندردان» از مالزی رفت، در ادامه مسابقات اتوسا گلشاندازاد در دیدار نهایی وزن ۶۱- کیلوگرم به مصاف «لی گونگ» از چین خواهد رفت تا در صورت پیروزی موفق به کسب نخستین مدال طلای تاریخ کاراته بانوان ایران در مسابقات جهانی شود. صالح ابیازری نیز در دیدار نهایی وزن ۸۴+ کیلوگرم با «هنتو آوانزینی» از ایتالیا دیدار خواهد کرد. بیست‌وهفتمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی جهان با حضور ۲۸۴ کاراته‌کا از ۸۸ کشور، از ۶ تا ۹ آذرماه در شهر قاهره برگزار می‌شود.

تیم ملی اسکواش دغدغه

صعود ندارد

سرمربی تیم ملی اسکواش با تاکید بر اینکه بازیهای سختی را در قهرمانی جهان داریم، گفت:دغدغه ما کسب تجربه و محک زدن بازیکنان است و به صعود از مرحله گروهی فکر نمی‌کنیم.

محسن غلام‌نژاد در گفتگو با مهر، در آستانه اعزام به رقابت‌های قهرمانی جهان درباره شرایط تیم ملی و سختی‌های پیش‌رو اظهار داشت: در رقابت‌تیم قهرمانی جهان با تیم‌های ژاپن و مصر هم‌گروه هستیم؛ گروهی که واقعا بسیار دشوار است. درباره تیم مصر که بحثی وجود ندارد چون قهرمان جهان است. ژاپن نیز در بخش بانوان یک بازیکن با رنکینگ زیر ۱۰ جهان دارد و در بخش مردان نیز بازیکنان زیر ۳۰ و ۴۰ جهان را در اختیار دارد. با توجه به این شرایط کاملاً روشن است که چه کار سختی در پیش خواهیم داشت. او گفت: شرایط بازیکنان ما خوب است. البته سهمیه اعتمادپور به‌خاطر مصدومیتی که داشت مدتی استراحت کرد و تمرین نداشت. در اینجا که اسامی را هم ارسال کرده بودیم امکان تغییر بازیکن به‌دلیل پایان مهلت نام‌نویسی وجود نداشت و مقرر شد با همین دو بازیکن یعنی اعتمادپور و بويا شفیعی راهی رقابت‌های قهرمانی جهان شویم. خوشبختانه اعتمادپور حالا شرایط خوبی دارد و کم‌کم به تمرینات بازگشته است. سرمربی تیم ملی اسکواش افزود: برای آمادگی بیشتر قرار بود ۱۰ روز زودتر راهی هند شویم تا تمرینات مشترکی با این تیم داشته باشیم ولی به‌خاطر مشکلات مربوط به ناخوبیسی مسابقات و دیر صادر شدن ویزا اعزام زودهنگام ممکن نشد در نهایت سه یا چهار روز زودتر اعزام خواهیم شد و هند نیز قبول داده تعدادی بازیکن خوب در اختیار ما قرار دهد تا بتوانیم تمرین و بازی تدارکاتی مناسبی داشته باشیم. غلام‌نژاد با اشاره به بدشانسی‌های اخیر تیم ملی گفت: تیم ملی اسکواش ایران در ماه‌های گذشته کمی با بدشانسی مواجه شد. قرار بود راهی مسابقات قهرمانی آسیا شویم اما به‌خاطر آغاز جنگ و لغو پروازها این امکان را از دست دادیم. بعد از آن هم چند رویداد بین‌المللی را به‌دلیل عدم صدور ویزا از دست دادیم. وقتی شرایط تیمی را مقایسه می‌کنیم می‌بینیم تیم ملی ایران آخرین بار یک سال و نیم پیش در رقابت‌های قهرمانی آسیا (دوره گذشته) به‌صورت رسمی در یک رویداد تیمی شرکت کرده است. او ادامه داد: در کشور تمرینات خوبی داریم اما این کافی نیست، بازیکن با مانند در خانه پیشرفت نمی‌کند. رقبای ما هر سال حداقل در ۱۵ تورنمنت بین‌المللی شرکت می‌کنند در حالی که اکثر اعزام‌های ما به‌خاطر مشکلاتی مثل ویزا لغو می‌شود. او درباره برنامه‌های پیش‌رو توضیح داد: پس از مسابقات قهرمانی جهان در پایان فروردین ۱۴۰۵ رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی پاکستان را داریم که مقرر شده بیست روز زودتر به آن کشور برویم؛ البته اگر دوباره برنامه‌ها تغییر نکنند. زورهدی سختی را نیز تجربه می‌کنیم که درمی‌توانیم با بهترین‌های آسیا و جهان بازی کنیم. تیم اتفاق خوبی است. سرمربی تیم ملی اسکواش تصریح کرد: هدف ما ابتدا موفقیت در بازی‌های آسیایی ناگویا و سپس کسب سهمیه المپیک است که امیدوارم در این مسیر موفق باشیم. قبول صعود از رقابت‌های جهانی را نمی‌دهم زیرا برای من تجربه این مسابقات اهمیت بیشتری دارد. قرار است در این رقابت‌ها چهار بازی انجام دهیم و این برای ما بسیار ارزشمند است. او در پایان خاطر نشان کرد: شاید برای برخی مربی‌ها مهم باشد که در چند رویداد چند هزار دلاری شرکت کنند و به نتیجه برسند ولی برای من مهم است که تیم خود را در برابر قدرت‌های مهم جهان و آسیا محک بنزیم. حتی اگر نتوانیم در مرحله گروهی هم صعود کنیم.